
Česká školní inspekce  Z dotazů zaslaných České školní inspekci a odpovědí na ně 

9/21 

postupů a opatření stanovených v individuálním vzdělávacím plánu sleduje a dvakrát ročně 

vyhodnocuje školské poradenské zařízení, které také poskytuje žákovi i zákonnému zástupci 

žáka poradenskou podporu, a v případě zjištěných problémů informuje ředitele školy. 

 Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 18 Individuální vzdělávací 

plán 

Vyhláška č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných, ve znění pozdějších předpisů, 

§ 6 Individuální vzdělávací plán (pro žáka se zdravotním nebo sociálním 

znevýhodněním), § 13 Individuální vzdělávací plán (pro žáky mimořádně nadané) 

1.11 Náležitosti individuálního plánu žáků středních škol a studentů vyšších odborných 

škol, povoleného z jiných závažných důvodů 

V případě individuálního plánu povoleného z jiných závažných důvodů není zákonem 

požadováno doporučení žádného orgánu nebo instituce, v tomto případě závisí povolení 

takového postupu pouze na řediteli školy.  

V obsahu tohoto individuálního vzdělávacího plánu žáka střední školy je určena zvláštní 

organizace výuky a délka vzdělávání při zachování obsahu a rozsahu vzdělávání stanoveného 

příslušným vzdělávacím programem. Nezbytné je, aby ředitel školy seznámil nezletilého žáka 

a jeho zákonného zástupce nebo zletilého žáka s průběhem vzdělávání podle individuálního 

vzdělávacího plánu a s termíny zkoušek. Individuální vzdělávací plán, podepsaný ředitelem 

školy, žákem a zákonným zástupcem nezletilého žáka, se stává součástí osobní dokumentace 

žáka. 

Obsah individuálního vzdělávacího plánu studentů vyšších odborných škol ani bližší okolnosti 

jeho tvorby a uplatnění nejsou blíže upraveny právním předpisem, a pravidla tak stanoví ředitel 

školy. 

 Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 18 Individuální vzdělávací 

plán 

Vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění 

pozdějších předpisů, § 5 Individuální vzdělávací plán 

Vyhláška č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

1.12 Jaká jsou školská poradenská zařízení 

Specifickým posláním školských poradenských zařízení je poskytovat dětem, žákům 

a studentům a jejich zákonným zástupcům, ale i školám a školským zařízením, odborné 

speciálně pedagogické a pedagogicko-psychologické služby a preventivně výchovnou péči, a to 

podle odborného zaměření jednotlivých typů, k nimž náleží pedagogicko-psychologická 

poradna, poskytující pomoc při výchově a vzdělávání žáků, speciálně pedagogické centrum, 

poskytující poradenské služby žákům se zdravotním postižením a žákům se zdravotním 

http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&fulltext=561~2F2004&nr=&part=&name=&rpp=100#seznam
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=59742&fulltext=&nr=73~2F2005&part=&name=&rpp=100#local-content
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&fulltext=561~2F2004&nr=&part=&name=&rpp=100#seznam
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=59247&recShow=4&fulltext=&nr=13~2F2005&part=&name=&rpp=100#parCnt
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=59174&fulltext=&nr=10~2F2005&part=&name=&rpp=100#local-content

